Muhammad al-Aziz (kakeknya dari ibu) adalah merupakan seorang yang alim dan diangkat menjadi Wazir Agung pertama di negaranya pada masa-masa penjajahan Perancis. Dengan demikian pada diri Muhammad at-Thahir bin 'Asyur terhimpun darah ulama dari ayahnya dan bangsawan dari ibunya (Arlinta et al., 2020).

Muhammad Thahir Ibn Asyur lahir dekat Ibukota Tunisia pada tahun 1296 H/1879 M. Dalam lingkungan keluarga yang mencintai ilmu pengetahuan. Ibnu Asyur memulai pembelajaran Al-Qur'an sejak berusia 6 tahun. Setelah itu, dia menghafal Matan al-Jurumiyah dan mengeksplorasi bahasa Perancis. Pada usia 14 tahun, Ibnu Asyur bergabung sebagai mahasiswa di Universitas Az-Zaitunah (1310 H/1893 M), di mana ia mendalami ilmu syariah, termasuk fiqh dan ushul fiqh, bahasa Arab, hadits, sejarah, dan bidang studi lainnya. Setelah tujuh tahun belajar di Universitas Az-Zaitunah, Ibnu Asyur berhasil meraih gelar sarjana pada tahun 1317 H/1899 M. Ibnu Asyur menghafal Al-Qur'an di bawah bimbingan Syekh Muhammad al Khiyari. Pada usia 14 tahun. Di universitas ini juga, Ibnu Asyur terlibat dalam studi yang melibatkan perlawanan terhadap sikap taqlid dan mendorong pembaruan pemikiran (Sunarto, 2019).

Setelah belajar bertahun-tahun di Universitas Azzaitunah, Ibnu Asyur diangkat sebagai seorang guru pada tahun 1320 H/1903 M di Azzaitunah. Karirnya terus berkembang di bidang pengajaran, dan ia terpilih menjadi dosen di sekolah Ashidiqiah pada tahun 1321 H/1904 M. Selanjutnya, ia diangkat sebagai anggota Bidang Akademis di sekolah yang sama pada tahun 1326 H/1909 M. Sebagai pengakuan atas keahliannya dalam ilmu-ilmu keislaman dan bahasa Arab, Ibnu Asyur diangkat sebagai anggota lembaga bahasa Arab di Kairo pada tahun 1940 dan sebagai anggota koresponden lembaga ilmiah di Damaskus pada tahun 1955.

Sebagian besar waktu hidupnya dihabiskan untuk mengajar dan menulis buku.